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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af udlændingeloven (Revision af visumregler, akkrediteringsord-

ning for udenlandske virksomheder, justering af karensregler, afslagskom-

petence til danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) 

(L 6), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har 

stillet til justitsministeren den 9. oktober 2013. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF).
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Spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Revision af visumregler, akkrediteringsordning for udenland-

ske virksomheder, justering af karensregler, afslagskompetence til 

danske repræsentationer, beregning af kortvarige ophold m.v.) (L 6): 

”Hvor mange visa udstedes hvert år, og i hvor mange tilfælde 
konstateres der snyd i forbindelse med ansøgningen, ind- og 
udrejsedatoer mm?”

Svar:

Udenrigsministeriet (repræsentationerne) og Udlændingestyrelsen (efter 

forelæggelse fra danske repræsentationer i udlandet) har i 2011-12 udstedt 

følgende antal visa, fordelt på myndighed:

Myndighed 2011 2012

Udenrigsministeriet (repræsentationerne) 89.303 96.294

Udlændingestyrelsen 6.154 4.612

I alt 95.457 100.906

Udlændingestyrelsen har i 2011-12 efter forelæggelse fra danske repræsen-

tationer i udlandet meddelt følgende antal afslag på visum på baggrund af 

karensregistrering:

Afslag på visum på baggrund af karensregistreringer 2011 2012

I alt 116 178

Det bemærkes, at afslag på visum meddelt på baggrund af karens bl.a. kan 

skyldes omgåelse, udvisning eller såkaldt ”overstay”.

Det er ikke muligt på baggrund af registreringsgrundlaget i udlændingesy-

stemerne at opgøre antal tilfælde, hvor der konstateres snyd i forbindelse 

med ansøgningen. Endvidere er det ikke muligt at opgøre antal administra-

tive udvisninger på baggrund af ulovligt ophold af udlændinge, som oprin-

deligt var indrejst på visum.

Det bemærkes, at opgørelsen for 2011-12 er opgjort på baggrund af ende-

lige registreringer i visumsagsbehandlingssystemerne IVR-VIS og UM-

VIS.
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Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da visumsagsbehandlingssystemerne er opbygget som journaliserings-

og sagsstyringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer.


